/’
Протокол

заседания рабочей группы по оценке экономической
ситуации в организациях,

координируемыхМинистерствомпромышленности
и торговлиУдмуртскои

Республики отраслей и сфер управления,
решения проблем несостоятельности

(банкротства)и предотвращения
несвоевременнойвыплаты заработпоиплаты и

других нарушений
законодательства о труде

от «28» февраля 2017г.

№ Ш

Ижевск

Председательствовал: Заместитель руководителя рабочей
группы В.А. Лашкарев

Присутствовали:
Члены рабочей группы

В.В. Балтачев, С.И. Колесников, Е.В. Никитина,

А.И. Савченко, А.В. Сальников, Г.А. Трегубова,

О.А. Чепурина

Секретарь рабочей группы
И.И. Бойкова

От предприятий
А.В. Белов, Н.В. Дешкова

Повестка дня:

1. Вступительное слово.
2. Доклад представителей предприятий (приглашенных) о текущей ситуации

на предприятии, о мерах,
предпринимаемых по недопущению сокращения персонала, а

также недопущению возникновения задолженности по заработной плате, о

возникающих проблемах и
возможной поддержке предприятия

министерством.

3. Подведение итогов.

С вступительным словом выступил В.А. Лашкарев

По 2 вопросу Докладывали:
Исполнительный директор ООО «Ижевский нефтеперерабатывающий завод»

АндрейВалентинович Белов.
Начальник службы кадров и документального обеспечения ОАО «Ижевский

завод пластмасс» Надежда
Владимировна Дешкова.

Решили:
1. Министерству промышленности и торговли

Удмуртской Республики:

- оставить на постоянном контроле предприятия: ООО «Ижевский

нефтеперерабатывающий завод», ОАО
«Ижевский завод пластмасс».

2. ООО «Ижевский нефтеперерабатывающий завод» ежемесячно не позднее

3 числа месяца следующего за отчетным месяцем, предоставлять информацию о

наличии задолженности по выплате заработной платы работникам, по уплате страховых

взносов, сборов, глубине просроченной задолженности, дате последней выплаты

заработной платы, о мерах, предпринимаемых для погашения задолженности - до

полного погашения всей задолженности.
3. ОАО «Ижевский завод пластмасс» ежемесячно не позднее 5 числа месяца,

следующего за отчетным месяцем, предоставлять актуальную информацию по

утвержденным полномочным представителем Президента Российской Федерации в

Приволжском Федеральном округе М.В. Бабичем формам (доведены письмом
Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 10.03.2016

№ 1077/04)
3. Членам рабочей группы в целях проведения оценки экономической ситуации в

организациях координируемых Министерством промышленности и торговли
Удмуртской Республики отраслей и сфер управления, предотвращения несвоевременной
выплаты заработной платы и других нарушений законодательства о труде, создания
условий для организации результативной работы рабочей группы, своевременно
рассматривать поступающую информацию о предприятиях, находящихся в сложной

финансовой ситуации, и вносить предложения по мерам государственного реагирования
председателюрабочей группы.

Председатель В .А. Лашкарев

Секретарь И.И. Бойкова